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visse givne Tilfælde Jndbrud, Roveri eller 
andre saadanne Hændelser maaskee kunne be- 
frie den Private for Ansvar, medens i de samme 
Tilfælde Olnstsarssriheden maaskee ikke burde 

A tilkomme detOffentlige, som i en langthøiere Grad 
har det i sin Magt at kunne sikkre sig derimod, 
og Udvalget skal derfor indstille, at hiint Ud-» 
tryk udgaaer af Paragraphm 

Som en Redactioiisbetnmrlning foreslaaes 
det andet Punktutrr 1 tredie Passus »Erstat- 
ningspligtert ophører« at blive en ny Linie( 

- S 10. - 
Ved Nr. 4 i denne Paragraph er Udval- 

get blevet gjort opntærlsorn paa, at Vitriol i 
tør Tilstand ikke er forbunden med nogen Fare 
ved Forsendelsery hvorfor denne Benævnelse 
foreslaaes at udgaae; derimod er det fun- 
det tilraadeligt at tilføie Svovlsyry Saltsyre 
og andre ædende Syrer, og det foreslaaes der- 
for, at« dette Rummet af Paragraphen redi- 
geres saaledes: 

,,Krudt, Skedevjccttd ,Svovlsyre, Saltsyre 
o g  andre ædende Syrer, chemiske SvovlstikkerC 
o. sn v. efter Udkastet 

Den i Slutningen af denne Paragraph 
under Nr. 5 anførte Forskrift finder Udvalget 

. at være affattet i altfor ample Udtryk, da den 
Forbeholdenhed, som derved er tilstaaet Post- 
Væsenet, kunde forklares saaledes, at den til- 
steder enhversonrhelst Indskrænkning i Postfor- 
sendelserne, hvilket naturligviis ikke er Værtin- 
gen. Det maa vel indrømmes, at nogen Fri- 
hed i denne Henseende maa forbeholdes Post- 
væsenet. Paa den ene Side maa General- 
postdirecterrren saaledes, ligesom hidtil, undta- 
gelfesviis kunne tilstede Assendelse med en Post 
af Sager, som ikke i Reglen henhøre til dens 
Vefordrings Gjenstand, til Er. et presserende 
Pengebrev med Brevpostety og derfor i-Almin- 
delighed have nogenlunde fri Haand til at op- 
rette nye Poster for visse ,Forsendelser, hvortil 
enten Privatleilighedey nye Constructioner as 
Postvogne eller andre Omstændigheder kunne 
aabne Leilighed. Paa den anden Side kan 
det vel ogsaa tænkes at være i Forsender- 
nes Interesse, at der forbeholdes Postvæsenet 
Ret til i særegne Tilfælde at nægte hvad der 
i Reglen tilstedes, da Reglen derved kan gives 

R 

en større Udstrækning, end naar den under alle 
rnodende Omstændigheder skal esterlonrnres, og, 
hvad der gjælder« om enhver Lov, at den maa 
overlade Meget til vedkommende Bestrjrelses 
Dygtighed og Billighed ved Yinvendelsery 
gjælder« vistnok i høiere Grad ved en Lov om 
Postvaeseneh da dettes Bestyrelse fremfor enhver 
anden Bestyrelsesgrseerr kan eontrolleres af 
Publicrnnz men desuagtet maa Udvalget være 
af den Forsmerririg, at en saadan Lov, naar 
den paa den ene Side indronuner en vis For- 
beholdenhed, dog ogsaa paa den anden Side 
bør indeholde den« vedkommendeVestyrelses For- 
pligtelser, forsaavidt disse kunne bestemmes, og 
det foreslaaes derfor, at der istedetfor Nr. 5 
optages en ny Bestemmelse, saalydende: 

,,Overeensstermnende med de under Nr. i ,  
Nr; 2 og Nr.3 anførte Bestemmelser, er Post- 
vassenet forpligtet til med de respective Poster 
at befordre alle saadanne Forsendelsey som 
ifølge S 11 ere Gjenstande sor dets Eneret. 
Iøvrigt bestemmer Generalpostdireeteuren det 
Omfang, hvori Vesordringerr kan tilbhdes« 

En anden Forpligtelse, som bør paahvile 
Vostvæsenet, er den, at enhver Forsendelse skal 
besordres med den først asgaaende hurtigste Post, 
hvilket ogsaa, saavidt vides, allerede nu er gjæl- 
dende Regel;, men det vil dog ikke være over- 
slødigt, at denne Forpligtelse gives ved Loven; 
dog maa herved bemærkes, at der kan gives 
Tilfælde, hvor Afsenderen kan ønske, at Be- 
fordringen skeer med en bestemt Post, hvilket 
det bør være ham forbeholdt at kunne for- 
lange, og det foreslaaes derfor, at til S 10 
føles et nyt Rummet; som vil blive Nr. 6, 
af dette Indhold: 

,,Enhver Forsendelse skal, naar ikke ander- 
ledes forlanges ved Paategning, afgaae med 
første Post, hvortil den efter sin Beskaffenhed 
henhører, og hvorved «den hurtigste Forsendelse- 
opnaaes." 

3! 홢  . 
s Udvalget har allerede ovenfor yttret sig om 

den"Eneret, som bør tilkomme Postvæsenet, og 
skal nu tilføie, at denne formeentligen bør op- 
høre sor alle Vcegtforsendelser med Pakkepostem 
Den hidtil gjældende Vægtgrændse, som ved 
Placat af 8de Juli 1842 blev bestemt til 40 
Pd., er allerede ved Udkastet nedsat til 1 Pd.; 


